Plenário, INDICA À MESA DIRETORA, que seja encaminhado expediente ao Prefeito 

Municipal, Sr. JOSÉ GILBERTO GARCIA, e ao Deputado Estadual, Sr. ZÉ TEIXEIRA, 

com cópia ao Secretário Municipal de Saúde, Sr. HERNANDES ORTIZ, solicitando Emenda 

Parlamentar no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil) para reforma, ampliação e 

mobiliários para a ESF Morada do Sol. 

JUSTIFICATIVA 

Durante a visita na ESF Morada do Sol juntamente com o Secretário constatamos a 

necessidade de melhorias na unidade de saúde e solicitamos uma parceria entre o município e